MUNICÍPIO DE CACHOEIRAS DE MACACU

GABINETE DO PREFEITO

Rua Oswaldo Aranha, 06, Centro - Cachoeiras de Macacu/RJ

Tel.: (21) 2649-4814 – ramal 255/245

E-mail.: governo@cachoeirasdemacacu.rj.gov.br

DECRETO N° 4.197 DE 03 DE AGOSTO DE 2021.

FICAM REABERTAS INSCRIÇÕES PARA

CARREIRAS DO PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO DO EDITAL 01/2021.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRAS DE MACACU, Estado do Rio de Janeiro,

no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor;

CONSIDERANDO o número reduzido de inscrições para as carreiras de:

Médico Psiquiatra, Médico Cardiologista, Médico Hebiatra, Médico Obstetra, Médico

Endocrinologista, Médico Urologista, Médico Coloproctologista, Médico Ortopedista, Médico

Reumatologista, Médico Gastroenterologista, Médico Infectologista, Médico Ginecologista,

Médico Ultrassonografista, Técnico em Podologia, Enfermeiro do Trabalho, Auxiliar de

Farmácia, Psicólogo Neuropsicólogo e Auxiliar de Consultório Dentário

DECRETA:

Art.1º- Ficam reabertas as inscrições para as carreiras supracitadas relacionadas no Edital
01/2021, publicado no Diário Oficial do Município, Edição N°973, de 14 de julho de 2021,

que serão iniciadas no dia 09/08/2021 com encerramento no dia 20/08/2021, no Prédio da
FUNDAÇÃO MACATUR - Rua Plínio Casado, 303 - Campo do Prado.

Parágrafo único – Ficam reabertas as inscrições do caput do Artigo 1º, na forma do

cronograma abaixo:

CRONOGRAMA
PERÍODO DE INSCRIÇÕES DE 09/08/2021 A 20/08/2021

ANÁLISE CURRICULAR 23/08/2021 A 25/08/2021

COMUNICAÇÃO DOS RESULTADOS PRELIMINARES

PARA A ENTREVISTA

26/08/2021

RECURSOS 27/08/2021

ANÁLISE DOS RECURSOS (SE HOUVER) 30/08/2021 E 31/08/2021

RESULTADO DOS RECURSOS (SE HOUVER) E

CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS AOS CARGOS

PREVISTOS NO ART. 1 DESTE DECRETO PARA

ENTREVISTA

01/09/2021

ENTREVISTAS 02/09/2021, 03/09/2021 E 04/09/2021

Art.2°- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

    GABINETE DO PREFEITO, 03 DE AGOSTO DE 2021.

RAFAEL MUZZI DE MIRANDA
Prefeito Municipal

mailto:governo@cachoeirasdemacacu.rj.gov.br